
HERNANDEZ FLORES NORMA ADELA
2.34 kW 18 de Septiembre de 2024

01 061960454838

565 kWh $ 1,514

4 635 kWh $54

96.43 % BIMESTRE $ 1,460

$9,082.00 MXN $327.00 MXN $8,755.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.6 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 20,061.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.2 %



Propuesta 1 18 de Septiembre de 2024 23 de Septiembre de 2024

20240171

HERNANDEZ FLORES NORMA ADELA  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

4 Estructura Elevada de Acero

Subtotal $ 66,873.00

IVA $ 10,699.68

TOTAL (MXN) $ 77,572.68

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 9,082.00 $ 327.00 $ 20,061.90 $ 8,755.00 $ 28,816.90 $ -48,755.78

2 $ 9,354.46 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,017.65 $ 9,017.65 $ -39,738.13

3 $ 9,635.09 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,288.18 $ 9,288.18 $ -30,449.95

4 $ 9,924.15 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,566.82 $ 9,566.82 $ -20,883.13

5 $ 10,221.87 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,853.83 $ 9,853.83 $ -11,029.30

6 $ 10,528.53 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,149.44 $ 10,149.44 $ -879.85

7 $ 10,844.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,453.93 $ 10,453.93 $ 9,574.08

8 $ 11,169.71 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,767.55 $ 10,767.55 $ 20,341.62

9 $ 11,504.81 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,090.57 $ 11,090.57 $ 31,432.19

10 $ 11,849.95 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,423.29 $ 11,423.29 $ 42,855.48

11 $ 12,205.45 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,765.99 $ 11,765.99 $ 54,621.47

12 $ 12,571.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,118.97 $ 12,118.97 $ 66,740.44

13 $ 12,948.76 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,482.54 $ 12,482.54 $ 79,222.98

14 $ 13,337.22 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,857.01 $ 12,857.01 $ 92,079.99

15 $ 13,737.34 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,242.72 $ 13,242.72 $ 105,322.71

16 $ 14,149.46 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,640.00 $ 13,640.00 $ 118,962.72

17 $ 14,573.94 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,049.20 $ 14,049.20 $ 133,011.92

18 $ 15,011.16 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,470.68 $ 14,470.68 $ 147,482.60

19 $ 15,461.50 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,904.80 $ 14,904.80 $ 162,387.40

20 $ 15,925.34 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,351.95 $ 15,351.95 $ 177,739.35

21 $ 16,403.10 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,812.50 $ 15,812.50 $ 193,551.85

22 $ 16,895.20 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,286.88 $ 16,286.88 $ 209,838.73

23 $ 17,402.05 $ 626.57 $ 0.00 $ 16,775.49 $ 16,775.49 $ 226,614.22

24 $ 17,924.11 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,278.75 $ 17,278.75 $ 243,892.97

25 $ 18,461.84 $ 664.72 $ 0.00 $ 17,797.11 $ 17,797.11 $ 261,690.08

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 700.3 789.7 735.1 690.4 645.0 694.3

Consumo actual 732.0 498.0 419.0 558.0 554.0 629.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


